

Handlingsprogram for stiftelsen Tromøy frivilligsentral 2022

Formål:

Tromøy frivilligsentral ble stiftet 10. april 2018 og har som formål å arbeide for å realisere følgende visjon:

«Gjennom lokalt engasjement skapes trygge, aktive og inkluderende nærmiljø på Tromøy, som folk er stolte av og trives i».

Dette skal stiftelsen arbeide for ved å:

- være et kompetanse- og servicesenter for enkeltmennesker, lag/foreninger og det offentlige
- være/bidra til åpne og inkluderende møteplasser
- være et bindeledd og en aktør som understøtter samarbeid og samskapelse i lokalsamfunnet

FNs bærekraftsmål



FNs bærekraftsmål er med oss i alt vi gjør. Tromøy frivilligsentral har valgt å fokusere spesielt på

- Bærekraftsmål 16, «Fred og rettferdighet», der de gode og åpne prosessene fremmes
- Bærekraftsmål 17, «Samarbeid for å nå målene» som fremmer samarbeid som en forutsetning for å lykkes
- Bærekraftsmål 10, «Mindre ulikhet», ved å engasjere og inkludere hele lokalsamfunnet, slik at alle som har lyst får mulighet for deltagelse
- Bærekraftsmål 11, «Bærekraftige byer og samfunn», for blant annet å arbeide for et bedre kollektivtilbud på øya, løfte frem Tromøys historie, naturområder og kulturlandskap

Gjennom alt det flotte engasjementet som er på Tromøy, bidrar vi alle lokalt til å støtte opp om FNs bærekraftsmål globalt.

Fokusområder 2022

Tromøy frivilligsentral vil bygge videre på de gode erfaringer sentralen har gjort seg, i arbeidet med å etablere en samskapingskultur på Tromøy. De mange og gode innspill som kom inn på folkemøte januar 2019, benyttes fortsatt som grunnlag for de fokusområder frivilligsentralen vil arbeide videre med, men tilpasses den nye tiden vi lever i.

Dette vil være i tråd med de signaler gitt fra Kulturdepartementet om at frivilligsentraler skal vektlegge den koordinerende rollen av frivillighet, samt i tråd med Arendal kommunes planer «Samskaping i Arendal» fra 2018 og Kommuneplanens samfunnsdel 2020 – 2030»

Vårt utgangspunkt for innsats, er likevel å realisere ønsker fra de som bor på Tromøy, slik at vi sammen bidrar til en positiv samfunnsutvikling, for på denne måten støtte opp om stiftelsens visjon:

«Gjennom lokalt engasjement skapes trygge, aktive og inkluderende nærmiljø på Tromøy, som folk er stolte av og trives i».

Vi vil så snart tiden er moden for dette (grunnet pandemi) igjen invitere til åpne folkemøter og digitale møterom, for å sikre at vi handler i tråd med det folk på Tromøy ønsker. I tillegg ønsker vi å bidra til økt kunnskap om FNs bærekraftsmål, og hvordan vi lokalt kan bidra inn.

Frivilligsentralen vil fortsette å være en støtte for Tromøy fritidsforum.

- **være et kompetanse- og servicesenter for enkeltmennesker, lag/foreninger og det offentlige**

Tromøy frivilligsentral tilbyr kunnskap, opplæring og støtte av relevans for utvikling av Tromøy lokalsamfunn. Sentral kunnskap vil være nasjonale og kommunale planer/strategier knyttet til frivillighet og nærmiljøutvikling av betydning for Tromøy, samt ulike tilskuddsordninger. For å sikre god og rett kompetanse anses deltagelse på relevante seminar, konferanser og nettverk som viktig.

I tillegg ønsker frivilligsentralen å sikre at kompetanse og ressurser i lokalsamfunnet ivaretas gjennom å invitere til faglige ressursgrupper og arbeidsgrupper, slik at vi sammen kan finne de gode løsningene.

Frivilligsentralen bistår videre gjerne frivillige lag, foreninger, vel og organisasjoner med følgende:

- partnerskap/prosjektledelse til prosjekter
- støtte, initiativ og hjelp med søknader om økonomisk støtte
- inspirasjonsseminar, folkemøter og kurs knyttet til viktigheten og verdien av frivillig engasjement og det folk på Tromøy er opptatt av. Håper på at pandemien igjen vil gjøre dette mulig
- lokaler, utstyr og praktisk tilrettelegging til møter og arrangement

- **være/bidra til åpne og inkluderende møteplasser**

Tromøy frivilligsentral er imponert over alt det frivillige engasjementet på Tromøy, som bidrar

til et godt lokalsamfunn. Nye møteplasser der frivilligsentralen kan bidra inn, vil derfor baseres på ønsker og behov som er spilt inn fra folk som bor på øya, og at dette gjøres i samarbeid med andre. Frivilligsentralen skal selv ikke «eie» aktivitet.

Følgende to satsningsområder for videreutvikling av åpne og inkluderende møteplasser vil være Sandnes nærmiljøområde og Roligheden nærmiljøområde, i samarbeid med tilknyttet organisasjoner, foreninger, enkeltmennesker, skoler, vel og FAU. En tanke er at det etableres *nærmiljøklubber*, der alle interesserte parter inviteres inn. Tromøy fritidsforum vil bli en viktig samarbeidspartner i denne helhetlige satsningen for barn og unge på øya.

I tillegg vil følgende bli fulgt videre opp

- **Historiske turstier;** videreutvikle den historiske turstien Vardåsen – Roligheden og vurdere nye historiske turstier i samarbeid med Tromøy historielag og 2. speidergruppe
- **Andelshage/kjøkkenhage**
Interessen for kortreist mat og det å dyrke sine grønnsaker selv er blitt mer og mer populært. Tromøy frivilligsentral vil se på mulighet for å etablere et åpent og inkluderende møtested tilknyttet dette tema, i samarbeid med andre aktører. Kanskje kan dette forankres inn i nærmiljøetsatsningen knyttet til Sandnes og Roligheden oppvekstområder.
- **Eldre ungdom - Frisbee bane**
Eldre ungdom er en gruppe som fort blir glemt og som frivilligsentralen ønsker å rette fokus mot for å bidra til at de også har en møteplass på øya. Frisbeegolf er en aktivitet som er blitt mer og mer populær og vil kunne være et attraktivt tilbud for denne gruppen. Frivilligsentralen vil derfor fortsette arbeidet med å få realisert en 18. hulls bane på Tromøy. Frisbeegolf er også en aktivitet som kan appellere til alle i en familie, og vil derfor kunne være et positivt bidrag for en sosial møteplass ute, på tvers av generasjoner.
- **Kultur**
Kultur er et stort område, og som var et klart ønske fra «folkemøte januar 2019» om å få et bredere kulturtilbud på øya. Det nye Grendehuset åpner for mange muligheter, med de mange tilpasset rom. Arbeidet innen kultur kan sees på todelt, der frivilligsentralen på den ene siden inviterer inn til et samarbeid som bygger på det som alt eksisterer, parallelt som det vurderes å utarbeide en søknad for et større flerårig prosjekt.
- **Kollektivtransporttilbudet på Tromøy**
Hverdagsfriheten løftes inn som viktig i arbeidet med å få et bedre kollektivtransporttilbud på Tromøy. Arbeidsgruppen som er etablert har lagt ned et betydelig arbeid i å utarbeide et konsept som vil kunne dekke behovet på Tromøy, sett ut fra et bærekrafts, sosialt og næringsperspektiv.

Arendal kommune har nå tatt Tromøy inn i sin søknad om å gjennomføre en transportanalyse basert på skjønnsmidler og Klimasats midler. Frivilligsentralen vil derfor fortsatt arbeide for et bedre kollektivtransporttilbud på Tromøy, i et godt samarbeid med Arendal kommune. Skritt for skritt tas, i håp om at vi en dag igjen kan ta Tromøy-ruta på tvers av øya, som et viktig arbeid for å hindre ensomhet og utenforskap.

- **Tromøy fritidsforum**

Bistå Tromøy fritidsforum i å styrke samskaping av et tilbud for barn på mellomtrinnet rett etter skoletid.

- **være et bindeledd og en aktør som understøtter samarbeid og samskaping i lokalsamfunnet**

Tromøy frivilligsentral vil delta i viktige nettverk lokalt, regionalt og nasjonalt, for å bidra til god dialog mellom lokalt engasjement og myndighetene. Arendal kommune er svært positiv til det engasjementet lokalbefolkningen har vist på Tromøy, og det er enkelt å komme i dialog med kommunale representanter innen aktuelle temaer.

- Tromøy frivilligsentral vil legge til rette for å koordinere møter mellom representanter fra kommunen og representanter fra Tromøy, vedr saker som angår Tromøy
- Avhengig av tema og interesse, vil folkemøter/workshops arrangeres. Pandemien kan fortsatt sette begrensinger for å arrangerer folkemøter, men vi håper at dette vil kunne la seg gjenoppta i løpet av 2022
- Invitere til dialog, meningsutveksling, idemyldring og kunnskapsutveksling

Avslutning

Stiftelsen Tromøy frivilligsentral har lagt bak seg noen spennende, men også krevende år, der arbeidet med å realisere stiftelsens visjonen og målsetningen er blitt testet og styrket på mange vis.

Samskaping som arbeidsform er blitt vektlagt, gjennom folkemøter og arbeidsgrupper. Dette har vi sett gi inspirerende synergieffekter, og bærekraftige resultater.

Gode nettverks og samarbeidspartnere, har vært viktige som inspirasjonskilder og bidratt til en kompetanseheving knyttet til den samfunnsendringen vi står overfor, og dermed også en bedre forståelse knyttet til den rollen frivilligsentralen kan ta i arbeidet med å bidra til en positiv samfunnsutvikling.

Forskningen som har fulgt oss de siste årene vil i løpet av 2022 utarbeide en sluttrapport. Det vil bli spennende å lese evalueringen av vår innsats som en samskapende og koordinerende aktør for frivilligheten på Tromøy, som vi selvfølgelig vil ta med oss i videreutvikling av stiftelsen.

Kulturdepartementet vil i løpet av 2022 komme med en ny forskrift for tilskudd til frivilligsentraler. Den utvikling Tromøy frivilligsentral har vært gjennom de siste årene, er helt i tråd med de signaler Kulturdepartementet har gitt i arbeidet med å utarbeide forskriften, slik at dette ikke vil påvirke den retning frivilligsentralen har valgt.

Tromøy frivilligsentral gleder seg til å bygge videre på de mange nyttige erfaringer vi har gjort oss så langt og vil gjøre sitt ytterste for å oppleves som en ressurs for lokale initiativ og engasjement for en positiv samfunnsutvikling på Tromøy!